包括已收租賃按金及應計款項、應付一位董事及一間關連公司款項，減銀行結餘。於各有
關期間末，資產負債比率如下：

三月三十一日
二零二零年

八月
二零一八年 二零一九年 二零二零年 三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元

已收租賃按金及應計款項 64 65 65 –
應付一位董事款項 590 – – –
應付一間關連公司款項 – – 154 –
減：銀行結餘 (37) (663) (254) (99)

淨債務 617 (598) (35) (99)

權益 319,693 341,068 351,053 351,312

資產負債率 0.2% 不適用 不適用 不適用

21. 目標公司法定財務報表資料

目標公司於截至二零一八年、二零一九年及二零二零年三月三十一日止年度期間之法定財
務報表乃經由法定核數師葉偉榮會計師行根據香港會計師公會發出之香港私人公司財務報告準則
所編製。

22. 後續事項

目標公司於二零二零年八月三十一日以後並無發生重大後續事項。

23. 後續財務報表

目標公司概無就二零二零年八月三十一日之後任何期間編製經審核財務報表。

III-1

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為用作闡明倘已完成收購目標公司50%股本權益後經擴大之本集團（以下統
稱為「經擴大集團」）之未經審核備考綜合資產及負債表。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表應與本公司於二零二零年十二月九
日刊發之通函（「通函」）其他部分所載之其他資料一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表由本公司董事按照彼等之判斷、估
計及假設編製，僅供說明用途，並按下文附註所載基準及附註編製，以闡明收購目標
公司50%股本權益之影響，猶如對目標公司之收購已於二零二零年六月三十日完成。

基於其假設性質，此備考財務資料未必真實反映倘建議收購於二零二零年六月
三十日或任何未來日期完成之財務狀況。

編製基準

本公司董事於通函中表示，由於本集團與有關各方訂立多項協議，本集團實際
上將以經貼現之收購代價淨額184,353,000港元（不包括交易成本）收購目標公司50%之
股本權益以及兩項長期租賃協議。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本公司已刊發之二零二零年
中期報告所載本集團於二零二零年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表，以及載
列於本通函內之其他財務資料所編製，並已按隨附之附註所述之未經審核備考作出
調整。

III-2

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表

本集團
於二零二零年
六月三十日之
資產及負債表 備考調整

經擴大集團
於二零二零年
六月三十日之
未經審核備考
綜合資產及

負債表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

非流動資產
物業、廠房及設備 964,503 184,197 – 1,148,700
投資物業 39,191 – – 39,191
於一間聯營公司之投資 – 156 – 156
於一間合營公司之投資 – – – –
按公平值列賬及變動計入其他全面收益之股本投資 2,623 – – 2,623
商譽 14,369 – – 14,369
按公平值列賬及變動計入損益之金融資產 6,781 – – 6,781
預付款項、按金及其他應收款項 2,077 – – 2,077
遞延稅項資產 50 – – 50

非流動資產總額 1,029,594 184,353 – 1,213,947

流動資產
存貨 79,462 – – 79,462
合約資產 1,345,201 – – 1,345,201
應收貿易賬款 548,389 – – 548,389
應收一間關連公司款項 37,583 – – 37,583
應收一間合營公司款項 967 – – 967
預付款項、按金及其他應收款項 102,619 – – 102,619
衍生金融工具 1,854 – – 1,854
可收回稅項 3,993 – – 3,993
已抵押定期存款 529 – – 529
現金及現金等值 561,912 (56,000) – 505,912

流動資產總額 2,682,509 (56,000) – 2,626,509

流動負債
應付貿易賬款、票據及保留金 591,649 – – 591,649
信託收據貸款 121,376 – – 121,376
其他應付款項及應付費用 620,178 120,353 2,950 743,481
應繳稅項 32,944 – – 32,944
計息銀行借貸 103,317 8,000 – 111,317
租賃負債 9,653 – – 9,653

流動負債總額 1,479,117 128,353 2,950 1,610,420

流動資產淨值 1,203,392 (184,353) (2,950) 1,016,089

資產總值減流動負債 2,232,986 – (2,950) 2,230,306

非流動負債
租賃負債 56,379 – – 56,379
遞延稅項負債 96,233 – – 96,233

非流動負債總額 152,612 – – 152,612

資產淨值 2,080,374 – (2,950) 2,277,424

III-3

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二零年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃不作調整並摘錄
自本公司已刊發截至二零二零年六月三十日止六個月之中期報告。

2. 於二零二零年九月三十日，建業建榮物業有限公司（「買方」）（本公司之間接非全
資附屬公司）與Profit Gainer Holdings Limited（「賣方」）訂立買賣協議（「收購協議」），

內容有關買賣目標公司已發行股本中190股「A」類具投票權股份及5,000股「B」類
無投票權股份，相當於目標公司之50%股本權益及投票權。

 收購完成後，本集團將透過本公司非全資附屬公司持有目標公司50%股本權益
及投票權。該聯營公司權益將根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之
香港會計準則第28號於聯營公司及合營企業之投資，以權益法於經擴大集團之
綜合財務報表中入賬。

 此外，於完成日，本集團將訂立(i)自完成日開始為期13年之固定期限租約；及